

Høringsuttalelse til Innlandet fylkeskommune; videregående opplæringstilbud

Klubben AS er den største bedriften i privat og lokalt eierskap i Åsnes kommune. Vi har 44 ansatte på hovedkontoret på Flisa, og vi har to datterselskap i Sverige, ett i Finland, ett i Polen og vi er i ferd med å etablere oss i Kroatia. Fra vårt hovedkontor på Flisa omsetter vi for ca 150 millioner hvert år. Vi har nylig investert over 100 millioner i nye lokaler på Flisa, med stor tro på videre positiv utvikling.

Det er de ansatte som jobber her som driver utviklingen og som gjør at vi lykkes i et krevende marked. Våre ansatte er nysgjerrige og vitebegjærlige, og bidrar med kompetanse til å løfte bedriften videre.



Vi anser et videregående skoletilbud med studiespesialisering og elektro på Flisa som kritisk viktig for fremtidig rekruttering.

Vi erfarer at mange ansatte som jobber hos oss enten har gått på Solør videregående selv, eller er samboer/ektefelle med noen som har gått der. Flere har studert andre steder, før de har valgt å komme tilbake igjen for å etablere seg. For oss som bedrift er dette nøkkelen for å utvikle bedriften med kompetanse, men samtidig få tak i stabil arbeidskraft og bygge godt arbeidsmiljø.

Vi er heldig, for slik det er nå, så får vi tak i flinke folk som ønsker å være med å utvikle Klubben AS, men også lokalsamfunnet. Veldig mange av våre ansatte er engasjerte i

Vi skaper aktivitet

frivilligheten og organisasjoner, og det gir en vinn-vinn-effekt for både oss som arbeidsgiver, men også lokalsamfunnet.

Etter å ha lest dokumentasjonen og deltatt i møter og prosessen arrangert av Solør Næringshage i anledning forslaget om å nedlegge videregående skole avd. Flisa, så er vi overrasket over at Innlandet fylkeskommune foreslår å legge ned en avdeling som har blant de beste resultatene på gjennomføringsgrad i Innlandet fylke, har venteliste tilsvarende en ekstra klasse på elektro og stabil søkermasse. Særlig i en region som har spesielt krevende demografi og utfordringsbilde (se høringsvar fra Solør Polititjenestested, Åsnes kommune med uttalelser fra Kommuneoverlege og folkehelsekoordinator for mer dokumentasjon). Vi ser omstillingsønsket fra fylkeskommunens side, men selv om det ikke er ønskelig, så støtter vi opp om forslaget som Solør Næringshage har landet på i sin prosess (bl.a om å gå fra 3 til 2 avdelinger for Solør videregående, hvor studiespesialiserende og elektro beholdes på studiested Flisa).

Vi som bedrift ønsker å ta sosialt ansvar og være en positiv bidragsyter inn i samfunnet. Vi er godkjent lærling bedrift, vi har vært bedrift i 4S løpet, vi har hatt språkpraksis og vi har hatt flere inne til arbeidstrening. I tillegg så har vi til stadighet besøk av elever fra ungdomsskole og videregående skole for å synliggjøre bredden av muligheter som finnes innenfor en bedrift som vår. Vi er miljøfyrtårn og vi er medlem av Etisk handel Norge. Nå er vi gira over etableringen som Åsnes kommune gjør med Læringstunet, og Klubben AS vil være en av næringsaktørene som har sagt at vi ønsker å være med på dette unike arbeidet, for å få samfunnet inn i skolen og skolen inn i samfunnet.

Læringstunet er den største satsningen på barn og ungdom som er gjort i vår region, og er helt unik. Vi som bedrift er med på dette fordi vi mener at det er en viktig investering i fremtidig arbeidskraft, og vi ser på det å være tettere på barn og ungdom som en spennende utviklingsfaktor både for oss som bedrift og for ungdommen. I tillegg er frivilligheten med på samarbeidet, og vi tror at dette vil gi spennende synergier, som igjen vil gi attraktivitet for familier med barn som skal etablere seg – og som vi igjen ser på som fremtidig arbeidskraft. I tillegg så fikk Åsnes kommune en enorm gave fra Tom Stræte Lagergren, i form av multimedierom og kreativt studio, som ikke bare gjør ungdom stolte, men også er med på å gi ungdom mulighet og tilgang til et digitalt univers – og kompetanse- som også vi ser er viktig for fremtidens næringsliv. Den muligheten som Matoma gir ungdommen er en gave også til Innlandet fylkeskommune, og vil være et attraktivt, tverrfaglig tilbud.

Solør videregående skole avdeling Flisa er en del av Læringstunet geografisk, men også i forhold til kunnskap, kompetanse og ungdom.

Klubben AS sin aktivitet spenner over en rekke kompetanseområder, men en fellesnevner for mange av disse er evne til å gjøre analyser sett opp mot økonomiske vurdering og salg, som f.eks. analyse av innkjøp, analyse av salg, analyse av logistikk og varelager, og digital

Vi skaper aktivitet

analyse relatert til google og digitale plattformer. I tillegg så har vi funksjoner som økonomi, administrasjon og lager. Det er viktig for oss å være gode på digitalisering, og vi ser at dette også krever økt kompetanse på flere områder. Vi erfarer at det er allerede vanskelig å rekruttere ingeniører, og vi erfarer at det er krevende for f.eks. revisjonsbyråene å holde på sine ansatte, fordi det er mangel på revisorer, som igjen gjør revisjonsprosesser mer krevende for oss. Studiespesialiserende er et godt utgangspunkt for de som ønsker å gå direkte videre i høyere utdanning, og det trenger vi.

Industriklyngen 7Sterke, som Klubben AS er medlem av, vil også i sitt høringssvar løfte frem viktigheten av studiespesialiserende og elektro. Og det er spesielt at i en region med 50 000 innbyggere at man skal bare kunne studere studiespesialiserende ett sted, selv om behovet for universitets- og høyskoleutdanning er stort! Innlandet fylkeskommunen skriver selv på sine sider at elektrokompetanse vil også være det området som næringslivet trenger økt kompetanse på i fremtiden.

Endringene som er foreslått vil få store konsekvenser for de lokalsamfunnene de berører. Demografien i Solør gjør oss særlig sårbare, og at de vil kunne ramme oss ekstra hardt. Klubben AS ber om at politikerne hos fylkeskommunen ser arbeidet som er gjort av Solør Næringshage, og hvordan mange forskjellige aktører har gått sammen for å imøtekomme behov for endring fra Innlandet fylke, men samtidig brukt vår lokalkompetanse til å komme med et forslag som man har tro på vil gi minst mulig negativ effekt for samfunn, ungdommen selv, næringsliv og hva man er i ferd med å få til med Læringstunet.



Erik Heggelund
Daglig leder
Klubben AS

Vi skaper aktivitet